MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - COORD PESQUISA E INOVAÇÃO

RESULTADO Nº 1 / 2022 - CPI/SBS (11.01.14.10)

Nº do Protocolo: 23821.002313/2022-58
São Bento Do Sul-SC, 09 de novembro de 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO
EDITAL nº 12/2022 ? SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS DE PESQUISA

DIREÇÃO GERAL E COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL - IFC

O Diretor-Geral - Substituto - Do Instituto Federal Catarinense do Campus São Bento Do Sul, Alessandro
Iavorski e o Coordenador de Pesquisa e Inovação Do Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento Do
Sul, Professor Tiago Andrade Chimenez, no uso de suas atribuições legais, tornam público o resultado
preliminar da classificação no processo de seleção de projetos para concessão de bolsas de pesquisa do
edital 12/2022 do Campus São Bento do Sul do IFC.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS PROJETOS ADMITIDOS

Classificação

Nome do
Coordenador Projeto

1° Bruno Maia de
Guimarães

Riscos ergonômicos e sintomas
osteomusculares em técnicos administrativos
de uma Instituição Federal de Educação

2° Airton
Zancanaro Drone como ferramenta de aprendizagem

3° Nágila Cristina
Hinckel Nós-Criando Redes, Fortalecendo Laços

4° Edgar Della
Giustina

Implementação Computacional de Métodos
de Cálculo Numérico em problemas de
Matemática Financeira e de Engenharia
Econômica

(Assinado digitalmente em 09/11/2022 21:13 )
ALESSANDRO IAVORSKI

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DG/SBS (11.01.14.01)

Matrícula: 2320510

(Assinado digitalmente em 09/11/2022 14:50 )
TIAGO ANDRADE CHIMENEZ

COORDENADOR - TITULAR
CPI/SBS (11.01.14.10)

Matrícula: 1255542

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2022, tipo: RESULTADO, data de emissão: 09/11/2022 e o

código de verificação: e36ea36f21

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

1 of 1 10/11/22 07:16

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf